
Windhundefunktionäre 

Stand 05/2024 

  Rennen    Coursing    

Leistungs- und Coursingrichter 

Faschingeder Nicole R C Wienzeile 11/1/2 3002 Purkersdorf n.faschingeder@outlook.com 0660/4196795 

Heisz Carmen R  Meiselstrasse 43/20-21 1150 Wien carmenheisz@gmail.com 0676/4493000 

Heisz Gerald R  Achauerstrasse 44 2333 Leopoldsdorf  Gerald.heisz@gmail.com 0664/99404828 
Krapfenbauer Hannes R C Markthof 100 2294 Markthof krapfenbauer@tmo.at 0664/2053351 

Kronsteiner Helge R C Mitterweeg 164 6020 Innsbruck Helge.kronsteiner@saluki.at 0676/5228808 
Kurz Gustav R  Siebenbrunnerfeldgasse 

28/2/2/5 
1050 Wien Anett1995@gmx.at 0664/2005620 

 
Mazura Peter R C Lieleggweg 62 1210 Wien Peter.mazura@gmx.at 0660/6381831 

Peterseil Michaela R  Schlagles 1 3830 Waidhofen/Thaya office@sofahund.at 02574/3736 

Schwitzer Norbert R  Heustadlgasse 1/1 1220 Wien n.schwitze@aon.at 0664/4538644 
Werderits Waltraud R  Welgersdorf 17 7503 Großpetersdorf waltraudwerderits@hotmail.com 0664/5971499 
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Windhundefunktionäre 

Stand 05/2024 

  Rennen    Coursing    

Bahnbeobachter 

Faschingeder Nicole Wienzeile 11/1/2 3002 Purkersdorf n.faschingeder@outlook.com 0660/4196795 

Gürtler Silvia Hohlweg 35 2272 Ringelsdorf/Niederabsdorf Guertler.silvia@a1.net 0676/7555905 

Heisz Carmen Achauerstrasse 44 2333 Leopoldsdorf bei Wien Carmen_heisz@hotmail.com 0676/4493000 
Höbinger Gerhard Wienerstrasse 4 2191 Gaweinstal hoebinger@yahoo.com 0676/3340225 

Hueber Vera Egghof 4 6173 Oberperfuß Vera.hueber@gmx.at 0676/7218413 
Huschka Andreas, Ing. Mariahilferstrasse 125/2/27 1060 Wien Andreas.huschka@sighthound.at 0664/3228159 

Kurz Gustav Siebenbrunnenfeldgasse 28 1050 Wien Anett1995@gmx.at 0664/2005620 

Milz Michael Cobenzlgasse 87/1A 1190 Wien m.milz@werbe3.at 0676/844220640 
Peterseil Michaela Schlagles 1 3830 Waidhofen/Thaya office@sofahund.at 0676/7302820 

Schreiber Sabine Am Krautgarten 16/7 1220 Wien Bine.schreiber@gmx.at 0699/19545577 
Schwarz Susanne Graf Salm Strasse 10 2294 Breitensee espacesue@gmx.net 0663/03010736 

Wiehser Friedrich Schlagles 1 3830 Waidhofen/Thaya falconers-dream@aon.at 0664/1434004 
Wiesinger Nina Gürtelstrasse 37 4020 Linz ninawiesinger@yahoo.de 0660/3742880 
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Windhundefunktionäre 

Stand 05/2024 

  Rennen    Coursing    

Lizenzfunktionäre 

Frasz Eva  C Wittgensteinstrasse 73 1230 Wien Eva.frasz@gmail.com 0664/1032363 

Götz Martin, DI R C Südtirolerstrasse 50 6240 Rattenberg m.goetz@utanet.at 0699/88486734 

Gugganig Silvia R  Breinberg Süd 15/1 5202 Neumarkt/Wallersee Silvia_gugganig@yahoo.de 0676/5731828 

Gutwenger Reinhard R C Dr. Stumpfstrasse 67 6020 Innsbruck Reinhard.gutwenger@outlook.com 0664/4425939 

Haller Karin, Mag. R  Neubruchstrasse 20 4020 Leonding Karin.haller@drei.at 0664/2505455 

Höbinger Gerhard  C Wienerstrasse 4 2191 Gaweinstal hoebinger@yahoo.com 0676/3340225 

Hofer Mojca R C Anichstrasse 60 6020 Innsbruck Moi.hofer@gmail.com 0664/2554882 

Hueber Vera  C Egghof 4 6173 Oberperfuß Vera.hueber@gmx.at 0676/7218413 

Kahn Kurt R  Fuggergasse 21 A 6130 Schwaz Lechner.kahn@chello.at 0676/3628908 

Kreuzer Ursula R  Alserbachstrasse 1/3 1090 Wien Ursula.kreuzer@raiffeisenbank.at 0664/2309605 

Kurz Gustav R  Siebenbrunnenfeldgasse 28 1050 Wien Anett1995@gmx.at 0664/2005620 

Lipovec Harald  C Dr. Stumpfstrasse 67 6020 Innsbruck Reinhard.gutwenger@outlook.com  0664/4425939 

Melinc Rebecca R  Kaltenleutgebner Strasse 24/15/5 1230 Wien Rebecca.melinc@chello.at 0664/1432329 

Preisegger Wolfgang R  Stauffergasse 41 1140 Wien Cts.wolf@gmx.at 0664/7978100 

Reiser Michaela R  Huebe 2 6173 Oberperfuss Michaela.reiser@hotmail.de 0650/6804245 

Riegler Michael  C Am Teich 380 2181 Dobermannsdorf Mike_riegler@gmx.at 0699/12004299 

Ringer Adolf R  Am Gipfelberg 3 2451 Hof-Leithaberg a.ringer@aon.at 0699/10507373 

Ringer Friedgard R  Am Gipfelberg 3 2451 Hof-Leithaberg a.ringer@aon.at 0699/10507373 

Schreiber Sabine  C Am Krautgarten 16/7 1220 Wien Bine.schreiber@gmx.at  0699/19545577 

Watzin Silvia R  Kuppelstand 6 2453 Sommerein Silvia.watzin@tmo.at 0676/7443863 

Wiesinger Martina R  Gürtelstrasse 37 4020 Linz martinawiesinger@yahoo.de 0660/7063630 
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